СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

от 28.10.2015 года

№ 14
г.Курганинск
Об утверждении отчета о  выполнении индикативного плана

 социально- экономического развития муниципального

образования Курганинский район за  2014 год

В соответствии с проведенным анализом итогов  выполнения индикативного плана социально-экономического развития  Курганинского района за 2014 год, разработанного администрацией муниципального образования Курганинский район, в соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля  2001 года  № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах социально- экономического развития Краснодарского края», статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», со статьей  25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от  22  мая  2015 года № Ru 235170002015001, Совет муниципального образования Курганинский район  р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район           за 2014 год (прилагается).

2. Опубликовать основные параметры отчета о  выполнении индикативного плана социально - экономического развития муниципального образования Курганинский район за  2014 год  в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район» и обеспечить их размещение на официальном сайте администрации  муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя главы муниципального образования Курганинский район                       В.А. Хренова.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Курганинский район

   Е.А. Романов

     ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального образования Курганинский район

       от _____________   № ______

Отчет о  выполнении   индикативного  плана

социально-экономического развития муниципального

 образования Курганинский  район  за  2014  год

	Наименование показателей
	Един изм.
	Прогноз    2014 год
	Выполнение   2014 год
	% выполнения

	Промышленная деятельность

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по полному кругу предприятий
	млн.руб.
	5482,5
	4144,4
	75,6

	из них по крупным и средним предприятиям
	млн.руб.
	4552,0
	3247,6
	71,3

	в том числе по видам экономической деятельности:

	добыча полезных ископаемых
	млн.руб.
	788,5
	472,4
	59,9

	из них по крупным и средним предприятиям
	млн.руб.
	552,6
	366,2
	66,3

	обрабатывающие производства
	млн.руб.
	4276,2
	3526,1
	82,5

	из них по крупным и средним предприятиям
	млн.руб.

3581,6
	2735,5
	76,4

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн.руб.
	417,8
	145,9
	34,9

	из них по крупным и средним предприятиям
	млн.руб.
	417,8
	145,9
	34,9

	Производство важнейших видов промышленной продукции:

	Материалы строительные нерудные
	тыс.куб.м
	2522,0
	2212,6
	87,7

	Мука
	тыс.тонн
	9,08
	9,400
	103,5

	Кондитерские изделия
	тыс.тонн
	3,886
	4,552
	117,1

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тыс.тонн
	13,432
	11,122
	82,8

	Сахар-песок - всего
	тыс.тонн
	41,4
	0,000
	0,0

	в том числе:

	сахар из сахарной свеклы
	тыс.тонн
	41,4
	0,000
	0,0

	Напитки безалкогольные прочие (квас)
	тыс.дал.
	6,7
	8,0
	119,4

	Мясо и субпродукты пищевые убойных животных
	тонн
	2270,0
	2592,50
	114,2

	Мясо и субпродукты домашней птицы
	тонн
	10700,0
	7049,80
	65,9

	Полуфабрикаты мясные (мясосодержащие) подмороженные и замороженные
	тонн
	7090,4
	5359,4
	75,6

	Изделия колбасные
	тонн
	1302,1
	1286,30
	98,8

	Овощи консервированные  для кратковременного хранения
	тонн
	65,0
	50,0
	76,9

	Изделия макаронные без начинки, не подвергнутые тепловой обработке
	тонн
	3,3
	3,0
	90,9

	Масла растительные нерафинированные
	тыс.тонн
	1,13
	0,936
	82,8

	Продукты пищевые из муки, крупы, крахмала(кроме детского питания)
	тонн
	625,0
	640,94
	102,6

	Корма готовые для животных
	тыс.тонн
	17,15
	14,1
	82,2

	Металлоизделия готовые прочие (банки консервные, крышки металлические)
	млн.шт.
	260,0
	288,0
	110,8

	Бетон готовый для заливки (товарный бетон)
	тыс.куб.м
	12,1
	14,34
	118,5

	Плитка и плиты из цемента, бетона или искусственного камня
	тыс.кв.м.
	283,2
	374,32
	132,2

	Конструкции и детали сборные железобетонные
	тыс.куб.м
	26,0
	32,50
	125,0

	Окна и их коробки, подоконники полимерные
	тыс.кв.м.
	472,1
	300,1
	63,6

	Двери и их коробки  полимерные
	тыс.кв.м.
	4,0
	4,6
	115,0

	Стеклопакеты (без оконных переплетов)
	тыс.кв.м.
	364,0
	89,9
	24,7

	Блоки дверные в сборке (комплектно)
	тыс.кв.м.
	1,1
	2,4
	221,8

	Столы кухонные, для столовой и гостиной
	тыс.шт.
	2,4
	2,280
	95,0

	Стулья
	тыс.шт.
	13,0
	19,300
	148,5

	Шкафы кухонные, для спальни, столовой и гостиной
	тыс.шт.
	0,60
	0,550
	91,7

	Кирпич керамический неогнеупорный строительный
	млн.усл. кирп.
	6,3
	0
	0,0

	Электроэнергия
	млн. кВт час
	15,5
	0,053
	0,3

	Тепловая энергия
	тыс. Гкл
	202,51
	46,46
	22,9

	Рыба живая (улов рыбы)
	тонн
	520,0
	903
	173,7

	Продукция сельского хозяйства (во всех категориях хозяйств) в действующих ценах
	млн.руб.
	8148,9

8003,0
	98,2

	в том числе:

	продукция сельскохозяйственных организаций в действующих ценах
	млн.руб.
	3700,7
	3518,6
	95,1

	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей в действующих ценах
	млн.руб.
	2224,7
	2381,3
	107,0

	продукция личных подсобных хозяйств населения в действующих ценах
	млн.руб.
	2223,5
	2103,1
	94,6

	Численность поголовья скота и птицы  (на конец года)

	Крупный рогатый скот
	голов
	12600
	11844
	94,0

	в сельскохозяйственных организациях
	голов
	4700
	3892

82,8

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	голов
	2545
	2756
	108,3

	в хозяйствах населения
	голов
	5355
	5196
	97,0

	в том числе коровы
	голов
	6171
	5637
	91,3

	в сельскохозяйственных организациях
	голов
	1851
	1630
	88,1

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	голов
	1130
	1266
	112,0

	в хозяйствах населения
	голов
	3190
	2741
	85,9

	свиньи
	голов
	16000
	13716
	85,7

	в сельскохозяйственных организациях
	голов
	15500
	13716
	88,5

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	голов
	500
	0
	0,0

	овцы и козы
	голов
	2480
	2712
	109,4

	птица
	тыс.  голов
	435
	382
	87,8

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции во всех категориях хозяйства:

	зерно и зернобобовые культуры (в весе после доработки)
	тыс. тонн
	372,6
	426,6
	114,5

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.тонн
	198,0
	223,8
	113,0

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	172,0
	199,7
	116,1

	в хозяйствах населения
	тыс.тонн
	2,6
	3,1
	119,2

	сахарная свекла
	тыс. тонн
	89,9
	93,8
	104,3

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.тонн
	68,0
	68,2
	100,3

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	21,9
	25,5
	116,4

	соя
	тыс. тонн
	12,6
	9,7
	77,0

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.тонн
	6,3
	7,3
	115,9

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	6,3
	2,4
	38,1

	масличные культуры всего
	тыс. тонн
	48,6

44,1
	90,7

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.тонн
	27,1
	25,7
	94,8

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	21,4
	18,2
	85,0

	в  хозяйствах населения
	тыс.тонн
	0,1
	0,1
	100,0

	в том числе: подсолнечник (в весе после доработки)
	тыс. тонн
	32,5
	30,7
	94,5

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.тонн
	19,0
	16,5
	86,8

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	13,4
	14,0
	104,5

	в хозяйствах населения
	тыс.тонн
	0,1
	0,1
	100,0

	картофель
	тыс. тонн
	14,1
	11,8
	83,7

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.тонн
	0,0
	0,5

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	0,4
	0,0

	в хозяйствах населения
	тыс.тонн
	13,7
	11,3
	82,5

	овощи
	тыс. тонн
	22,6
	21,4
	94,7

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.тонн
	0,1
	0,0

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	1,0
	0,2
	20,0

	в хозяйствах населения
	тыс.тонн
	21,5
	21,1
	98,1

	плоды и ягоды
	тыс.тонн
	1,7
	1,4
	82,4

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	0,0
	0,0

	в хозяйствах населения
	тыс.тонн
	1,4
	1,4
	100,0

	виноград
	тыс.тонн
	0,068
	0,079
	116,2

	в  хозяйствах населения
	тыс.тонн
	0,068
	0,079
	116,2

	мясо в живой массе
	тыс. тонн
	19,2
	16,8
	87,5

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.тонн
	11,3
	9,9
	87,6

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	1,1
	2,0
	181,8

	в  хозяйствах населения
	тыс.тонн
	6,8
	4,985
	73,3

	молоко
	тыс. тонн
	33,6
	31,0
	92,3

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.тонн
	9,9
	8,1
	81,8

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	6,080
	6,6
	108,6

	в  хозяйствах населения
	тыс.тонн
	17,600
	16,324
	92,8

	яйца
	млн. штук
	53,9
	25,4
	47,1

	в сельскохозяйственных организациях
	млн. штук
	24,0
	0,0
	0,0

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	млн. штук
	1,9
	1,8
	94,7

	в хозяйствах населения
	млн. штук
	28,0
	23,6
	84,3

	шерсть
	тонн
	4,0
	4,0
	100,0

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тонн
	1,0
	0,0

	в хозяйствах населения
	тонн
	3,0
	4,0
	133,3

	Объем выполненных услуг собственными силами предприятий транспорта – всего по полному кругу предприятий
	млн.  руб.
	345,5
	392,6
	113,6

	 в том числе: по крупным и средним предприятиям
	млн.  руб.
	184,3
	222,1
	120,5

	Доходы предприятий курортно-туристического комплекса (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц)
	млн. руб.
	11,216
	10,055
	89,6

	Оборот розничной торговли по полному кругу предприятий
	млн.  руб.
	10796,9
	11006,9
	101,9

	в том числе по кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	3670,0
	3071,8
	83,7

	Оборот общественного питания по полному кругу предприятий
	млн.  руб.
	372,8
	380,7
	102,1

	в том числе по  кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	18,6
	23,9
	128,5

	Объем платных услуг населению по полному кругу предприятий
	млн.  руб.
	2186,9
	2256,5
	103,2

	в том числе  по кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	1043,6
	916,1
	87,8

	Инвестиции в основной капитал  за счет всех источников финансирования                    (по полному кругу предприятий)
	млн. руб.
	1087,7
	1058,3
	97,3

	в том числе инвестиции в основной капитал  за счет всех источников финансирования                                       (по кругу крупных и средних  предприятий)
	млн. руб.
	713,0
	860,9
	120,7

	Объем выполненных работ по виду деятельности  «строительство" (по полному кругу предприятий)
	млн.  руб.
	584,0
	239,7
	41,0

	в том числе объем выполненных работ по виду деятельности  «строительство" (по кругу крупных и средних предприятий)
	млн.  руб.
	60,0
	18,2
	30,3

	Ввод жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв.м
	32,0
	53,4
	166,9

	Численность занятых в экономике
	тыс.чел.
	39,640
	36,870
	93,0

	Численность зарегистрированных безработных
	тыс.чел.
	0,345
	0,289
	83,8

	Уровень регистрируемой  безработицы  (к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	%
	0,6
	0,5
	83,3

	Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций
	млн.  руб.
	454,9
	435,0
	95,6

	Сальдированный финансовый результат по крупным и средним организациям
	млн.  руб.
	278,7
	150,1
	53,9

	Прибыль прибыльных  предприятий (по полному кругу организаций)
	млн.  руб.
	494,9
	727,0
	146,9

	Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям)
	млн.  руб.
	318,7
	368,7
	115,7

	Убыток по всем видам деятельности (по полному кругу  организаций)
	млн.  руб.
	40,0
	292,0
	730,0

	Убыток по всем видам деятельности (по крупным и средним  организациям)
	млн.  руб.
	40,0
	218,6
	546,5

	Фонд заработной платы по полному кругу предприятий и организаций
	млн.  руб.
	3920,0
	3398,4
	86,7

	Фонд заработной платы по крупным и средним предприятиям
	млн.  руб.
	3556,0
	3056,1
	85,9

	Численность для расчета фонда оплаты труда (без занятых в личном подсобном хозяйстве, крестьянских, фермерских, занятых и т.д.)
	тыс. чел.
	16,522
	15,494
	93,8

	Численность для расчета фонда оплаты труда (по крупным и средним предприятиям)
	тыс. чел.
	14,102
	12,801
	90,8

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу предприятий и организаций
	  руб.
	19771,6
	18277,9
	92,4

	Среднемесячная заработная плата (по кругу крупных и средних предприятий)
	  руб.
	21013,6
	19894,7
	94,7

	Среднедушевые среднемесячные денежные доходы населения
	  руб.
	9815,4
	10625,0
	108,2

	Реальные располагаемые денежные доходы в % к пред. году
	%
	104,1
	100,7
	96,7

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	%
	14,6
	16,9
	115,8

	Общий объем расходов муниципального бюджета  на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы)
	руб.
	593,2
	501,5
	84,5

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	ед.
	39,9
	39,5
	99,0

	Количество  мест в учреждениях дошкольного образования
	ед.
	3606
	4059,0
	112,6

	Охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольными учреждениями
	%
	57,3
	53,7
	93,7

	Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 1000 детей в возрасте 1-6 лет

	469,5
	473,4
	100,8

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования

	единиц
	116,0
	106,0
	91,4

	Закупки продукции для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета, всего
	млн.  руб.
	472,08
	728,45
	154,3

	в том числе:

	электроэнергия
	млн. руб.
	29,48
	38,31
	130,0

	  топливо - всего
	млн.  руб.
	33,66
	28,14
	83,6

	в том числе:

	природный газ
	млн.  руб.
	16,21
	13,44
	82,9

	бензин автомобильный
	млн.  руб.
	16,98
	13,80
	81,3

	 топливо дизельное
	млн.  руб.
	0,44
	0,89
	201,8

	уголь и продукты   переработки угля
	млн.  руб.
	0,04
	0,01
	17,5

	  теплоэнергия
	млн.  руб.
	12,6
	7,3
	57,9

	 подрядные работы
	млн.  руб.
	201,7
	356,4
	176,7

	прочие товары, работы, услуги
	млн.  руб.
	194,6
	298,3
	153,3

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Курганинский район

              А.Н.  Ворушилин